
UCHWAŁA NR III/20/2018
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie uchwalenia Programu zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie.

Na podstawie art. 18 ust 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432) Rada Gminy w Ustroniu Morskim uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchwala się Program zwalczania barszczy kaukaskich na terenie Gminy Ustronie Morskie, stanowiący 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 1



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 1



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 2



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 3



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 4



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 5



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 6



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 7



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 8



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 9



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 10



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 11



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 12



Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 13



Uzasadnienie

Celem głównym Programu usuwania barszczy kaukaskich z terenu Gminy Ustronia Morskiego jest edukacja
mieszkańców, jak i kontynuacja prowadzonych przez Gminę Ustronie Morskie działań mających na celu
ograniczanie rozprzestrzeniania się i zwalczenie rośliny noszącej nazwę barszcz Sosnowskiego oraz jej
mieszańców na terenie tut. Gminy. Potrzeba realizacji tego Programu wynika z konieczności intensyfikacji
działań mających na celu eliminację zagrożenia dla zdrowia ludzi i środowiska naturalnego związanego
z istnieniem stanowisk barszczy kaukaskich.

Realizacja Programu będzie procesem długotrwałym, co wynika z cech charakterystycznych rośliny,
możliwości finansowych właścicieli gruntów zajętych przez barszcz i regulacji prawnych określających tryb
realizacji obowiązku usuwania barszczu Sosnowskiego.

Program zakłada harmonogram oraz cele na lata 2019 – 2022 z możliwością dalszego przedłużenia do roku
2025 w przypadku nieosiągnięcia zakładanego celu.

Id: DC71957D-6750-4A8F-9ABC-E833DB5C9256. Podpisany Strona 1




